РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
с. Порог, ул. Новая, 31А
тел.: 8(39557) 2-81-21
от 25 декабря 2014 года №.22

«О внесении изменений и дополнений в Порядок увольнения (освобождения от должности) главы Порогского муниципального образования - сельского поселения в связи с утратой доверия»
В целях приведения в соответствие с требованиями действующему законодательству Порядка увольнения (освобождения от должности) главы Порогского муниципального образования - сельского поселения а связи с утратой доверия, руководствуясь Федеральным законом от 25,12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции». Федеральным законом от 02.03,20017 года №25-ФЗ О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2004 года№79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», ст. 40  Устава Порогского муниципального образования, Дума Порогского муниципального образования.-
РЕШИЛА:
1.
Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) главы Порогского муниципального
образования - сельского поселения в связи с утратой доверия, утвержденный Решением Думы
Порогского муниципального образования от 03.07.2014 года №94. следующие изменения и
дополнения:
1) Пункт 2 части 2 Порядка исключить;
2) в части 3 Порядка словосочетание «на срок не более 1 месяца и с сохранением денежного
содержания» заменить словосочетанием «на период урегулирования конфликта интересов с
сохранением за ним денежного содержания на все время отстранения от замещаемой должности»;
3) в части 4 Порядка после словосочетания «соблюдение им других ограничений и запретов,»
дополнить словосочетанием «требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,»;
4) в части 5 Порядка словосочетание «со дня совершения коррупционного правонарушения»
заменить словосочетанием «со дня поступления информации о совершении коррупционного
правонарушения»;
5) Часть 6 Порядка признать утратившей силу.
2. Настоящее Постановление опубликовать в «Вестнике Порогского сельского поселения».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Порогского
муниципального образования
Л. И. Бочарникова

         Приложение к решению
                                                                   Думы Порогского муниципального образования»
от «25_»декабря 2014 г. № 22
Порядок увольнения (освобождения от должности) главы Порогского муниципального образования – сельского поселения в связи с утратой доверия

       1. Настоящий Порядок определяет основания и порядок увольнения (освобождения от должности) главы Порогского муниципального образования – сельского поселения в связи с утратой доверия»

       2. Главы Порогского муниципального образования – сельского поселения подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия по следующим основаниям:

        1) непринятие главой Порогского муниципального образования – сельского поселения мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого она являлась;

  2) непредставление главой Порогского муниципального образования – сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

       4) участие лица, замещающего муниципальную должность, на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организацией, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

       5) осуществление лицом, замещающим муниципальную должность, предпринимательской деятельности;

       6) вхождение главы Порогского муниципального образования – сельского поселения в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

 3. Глава Порогского муниципального образования – сельского поселения, которой стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязана принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов (изменить должностное или служебное положение служащего, вплоть до его отстранения от исполнения должностных обязанностей на период урегулирования конфликта интересов сохранением за ним денежного содержания на всё время отстранения от замещаемой должности. В случае непринятия главой Порогского муниципального образования – сельского поселения мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненный ей муниципальный служащий, она подлежит увольнению (освобождения от должности) в связи с утратой доверия.

     4. При применении взыскания к главе Порогского муниципального образования – сельского поселения учитываются характер со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение ею других ограничений и запретов, а также предшествующие результаты исполнения своих должностных обязанностей.

      5. Увольнение (освобождение от должности) в связи с утратой доверия осуществляется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении главой Порогского муниципального образования – сельского поселения коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности указанного лица, пребывания её в отпуске, других случаев её отсутствия на работе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов. При этом увольнение (освобождение от должности) в связи с утратой доверия должно быть осуществлено не позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения.